
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.930

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#344757#1#402644>

DECRETO DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, com fundamento no inciso I 
do art. 9º, no art. 11, no inciso I e no § 1º do art. 18, todos da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em atenção ao que consta dos 
Processos nº 202200005015552 e nº 202200005018268,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os candidatos especificados no Anexo Único deste Decreto para exercerem, em caráter efetivo, o cargo de 
Analista de Gestão Governamental, do Quadro de Pessoal Permanente de Servidores Efetivos do Grupo Ocupacional Analista-Governamental, 
da Secretaria de Estado da Administração, em virtude de habilitação deles no concurso público regido pelo Edital nº 1/2022, de 25 de janeiro de 
2022, a que se submeteram na forma da lei.

Art. 2º Delegar ao Secretário de Estado da Administração a competência para proceder, mediante portaria, a correções de erros 
materiais pertinentes a nomes, cargos, classificações e números de inscrição dos candidatos constantes do Anexo Único deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 30 de novembro de 2022; 134º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO
NOMEADOS PARA O CARGO DE ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL, DO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DE 

SERVIDORES EFETIVOS DO GRUPO OCUPACIONAL ANALISTA-GOVERNAMENTAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Nº DE 
ORDEM

NOME INSCRIÇÃO CARGO CLASSIFICAÇÃO
CLAS. PcD

1º THIAGO REZENDE LIMA 
DO CARMO

6670017637 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - AGRIMENSURA

1 -

2º LUAN CAIO DE ÁGUAS 6670009029 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - AGRIMENSURA

2 -

3º BEETHOVEN GABRIEL 
XAVIER ALVES

6670018454 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - AGRIMENSURA

3 -

4º KÉSSIO GUERREIRO 
FURQUIM

6680007425 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - ARQUITETURA

1 -

5º NANDERSON RIBEIRO DA 
CRUZ

6700014064 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - ENGENHARIA I

1 -

6º RICARDO ERIQUE DOS 
SANTOS SOUSA

6730008137 ANALISTA DE GESTÃO GOVER-
NAMENTAL - ENGENHARIA II - 
ARQUITETURA

1 -

7º MELISSA LORRANE 
FRAZÃO LOPES

6730019769 ANALISTA DE GESTÃO GOVER-
NAMENTAL - ENGENHARIA II - 
ARQUITETURA

2 -

8º BISMARCK CHAUSSÊ 
OLIVEIRA

6730013030 ANALISTA DE GESTÃO GOVER-
NAMENTAL - ENGENHARIA II - 
ARQUITETURA

3 -

9º IAN DALLARA GRECO 6730010821 ANALISTA DE GESTÃO GOVER-
NAMENTAL - ENGENHARIA II - 
ARQUITETURA

4 -

10º RODRIGO VARGAS 
FERNANDES

6740008785 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - ENGENHARIA III

1 -

11º MARÍLIA IZADORA DE 
JESUS ANTONELLI

6750005194 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

1 -

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ff4f389b



2Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.930

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

12º JOHN DENIS SANTOS 
VIEIRA

6750004334 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

2 -

13º CAIO CÉSAR SILVA 
OLIVEIRA

6750002348 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

3 -

14º CHRISTOPHER REZENDE 
DOS SANTOS

6750005141 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

4 -

15º PRISCILA GUIMARÃES 
JARDIM

6750007897 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

5 -

16º FLÁVIA NAIARA CARDOSO 
DA COSTA

6750011259 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

6 -

17º RAQUEL BATISTA DE 
ALCÂNTARA FERNANDES

6750003120 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

7 -

18º ALAN JOSÉ PIRES 6750017414 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

8 -

19º RAFAEL DIAS AGOSTINO 6750011752 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

9 -

20º NICOLE SILVA CARVALHO 6750004951 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

10 -

21º ELVIS OLIVEIRA ARAÚJO 6750006607 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

11 -

22º LUDMILA ROQUE DA 
CRUZ

6750014542 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

12 -

23º WELLISSON LUCAS 
REZENDE DA SILVA

6750006210 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

13 -

24º GLEICIANE MATOS DE 
SOUZA

6750009883 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

14 -

25º SUELMA DE OLIVEIRA 
CARVALHO

6750002638 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

15 -

26º MARILENE ALVES 
CALDAS

6750005443 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

16 -

27º LUCÉLIA DOS SANTOS 
ALVES

6750007089 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

17 -

28º VICTOR HUGO ROSA 
PEREIRA

6750015037 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

18 -

29º DANILO DE SOUSA 
PRADO

6750007488 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

19 -

30º ANDRESSA LIMA 
ASSUNÇÃO BATISTA

6750013795 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - GESTÃO E DESENVOLVI-
MENTO DE PESSOAS

38 1

31º RAMON RICARDO 
AURELIANO DAL CASTEL

6760013108 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

1 -

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ff4f389b



3Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.930

32º SAINT CLAIR RIBAS NERY 6760011268 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

2 -

33º MARCOS MURILLO VIEIRA 
DE OLIVEIRA

6760004097 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

3 -

34º MATHEUS AZEVEDO DE 
CASTRO BONFÁ

6760003324 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

4 -

35º SARA MARINHO GODOIS 6760011093 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

5 -

36º LUCAS ROCHA SANTOS 
SILVA

6760008893 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

6 -

37º ANA CAROLINA NUNES 
BRITTO MOREIRA

6760002854 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

7 -

38º WILLIAN FERREIRA 
GOMES

6760004069 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

8 -

39º TAYNARA SILVA 
CARVALHO DE OLIVEIRA

6760005442 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

9 -

40º RAIQA SANTOS DE 
SOUZA

6760012516 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - LICITAÇÃO E CONTRATOS

104 1

41º GERALDO VALERIANO 
RIBEIRO

6770006898 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

1 -

42º LAURO PEREIRA DA 
MOTA JÚNIOR

6770007180 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

2 -

43º ALEXANDRE ALEIXO 
PIGARI

6770000696 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

3 -

44º THIAGO DIAS DE 
CARVALHO QUARESMA 
GAMA

6770013756 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

4 -

45º GABRIEL CÂNDIDO 
GOMES MENDONÇA

6770009227 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

5 -

46º ALINE KATIUCIA GOMES 
DA SILVA

6770012509 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

6 -

47º RAFAEL DE OLIVEIRA 6770019631 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

7 -

48º IOLANDA DE FÁTIMA 
BASTOS ALVES DE 
SOUZA

6770020235 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

8 -

49º DANILO SILVA BENTES 6770011735 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

9 -

50º IVAN RODRIGUES DE 
SOUZA

6770021356 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

10 -

51º RODRIGO BARBOSA 
TAVARES

6770010802 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

11 -

52º ALESSANDRO MURTA 
BALDI

6770021417 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

12 -

53º ALEXANDRE OLIVEIRA 
DOS SANTOS

6770001013 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

13 -

54º ROBERTA SOUSA PIRES 6770007019 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

14 -

55º IDUARDO DONIZET 
GOMES JÚNIOR

6770009332 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

15 -

56º WESLEY GOMES DE 
CARVALHO

6770007701 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

16 -

57º MURILO EDUARDO ALVES 
VAZ

6770014986 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

17 -

58º WALÉRIA CORREA DE 
OLIVEIRA TEIXEIRA

6770014296 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

18 -

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ff4f389b



4Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.930

59º HELLEN MAEWE DE PAIVA 6770001349 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

19 -

60º EDUARDO MARTINS DE 
CASTRO E SOUZA

6770011175 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

20 -

61º JORGE BRAYER GAZAL 
JÚNIOR

6770012703 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

21 -

62º ERICSON ALVES 
MARTINS DE CASTRO

6770003717 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

22 -

63º FLÁVIO GOMES 
COUTINHO

6770016490 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

23 -

64º EDILSON BELARMINO 
DIAS

6770008148 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

24 -

65º ELIFAS MIGUEL GOMES 
ALVES

6770015890 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

25 -

66º FELIPE PEROTTI NETTO 6770011785 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

26 -

67º OCTÁVIO AUGUSTO 
PIRES RIBEIRO LO 
LEGGIO

6770015713 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

27 -

68º MARCELO DE ALMEIDA 
OLIVEIRA

6770010006 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

28 -

69º EDUARDO GUIMARÃES 
GARCIA

6770006005 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

29 -

70º WANDERSON ALVES 
VIEIRA

6770002045 ANALISTA DE GESTÃO GOVERNA-
MENTAL - DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

35 1

<#ABC#344757#4#402644/>

Protocolo 344757

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#344476#4#402314>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 192/2022 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 
da Lei Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº 201800017001020, 
designa a servidora Poliana Reis Nunes, portadora do CPF sob 
nº ***.969.431-**, ocupante do cargo técnico em gestão pública, 
lotada na Gerência de Políticas de Infraestrutura e Transporte, para 
acompanhar, fiscalizar e verificar a perfeita execução do Termo de 
Cessão de Uso de Bens Móveis nº 3/2018, firmado entre o Estado 
de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral da Governadoria 
(Cedente), e o Município de Vianópolis (Cessionário), CNPJ nº 
01.299.692/0001-83, cujo objeto é a cessão de uso de 03 (três) 
veículo(s)/maquinário(s) de propriedade da cedente. Designa ainda 
o servidor David Francisco de Carvalho Neto, portador do CPF sob nº 
***.328.741-**, ocupante do cargo apoio administrativo e prestação 
de contas, lotado na Gerência de Políticas de Infraestrutura e 
Transporte, para atuar como suplente da titular, substituindo-a em 
suas ausências, impedimentos e afastamentos legais.
<#ABC#344476#4#402314/>

Protocolo 344476
<#ABC#344692#4#402569>

Portaria nº 196/2022 - SGG
O Superintendente de Gestão Integrada da Secretaria - 

Geral da Governadoria, no uso de suas atribuições legais que lhe 
conferem, tendo em vista a Portaria n° 095/2020:

RESOLVE:
Art. 1º Instituir Comissão de Inventário de Bens Imóveis 

nos termos que dispõe o Decreto nº 9.063 de 04 de outubro de 
2017 e Instrução Normativa Intersecretarial nº 02/2022 SEAD e 
Economia, com as seguintes atribuições:
I - Recepcionar, conferir e confirmar a relação de bens imóveis 

encaminhados pelo Órgão Central de Patrimônio, sob a 
responsabilidade do órgão ou entidade;
II - Planejar a realização do inventário de bens imóveis, definindo 
calendário e cronograma para sua execução em conformidade com 
as unidades administrativas do órgão ou entidade;
III - Realizar o inventário de todos os bens imóveis que estejam sob 
a responsabilidade do órgão ou entidade, sejam eles do estado, 
próprios, ou utilizados por ato de cessão ou outro instrumento 
jurídico congênere;
IV - Realizar diligências nas unidades, sempre que entender 
necessário, visando a confirmação de informações e esclarecimento 
de dúvidas;
V - Solicitar ao responsável pela unidade, livre acesso a qualquer 
espaço físico para a realização do inventário do bem imóvel e, 
quando necessário solicitar auxílio e/ou acesso a informações e 
documentos para melhor identificação do imóvel a ser inventariado;
VI - Proceder, quando necessário, consulta à prefeitura local ou 
cartório de registro de imóveis para confirmação de informações, 
como localização, propriedade do imóvel, entre outras;
VII - Registrar todas as ocorrências durante a realização dos 
trabalhos;
VIII - Elaborar a Declaração da Comissão de Inventário de Bens 
Imóveis;
IX - Encaminhar o inventário concluído para a Assessoria Contábil 
do órgão ou entidade para as providências a seu cargo; e
X - Comparecer às reuniões de trabalho, encontros e demais 
eventos, quando convocado.

Art. 2º Nomear para compor a Comissão encarregada de 
realizar o inventário do ano de 2022 dos bens imóveis deste órgão/
entidade, os seguintes servidores:

•	 Carlos Gustavo Max de Sousa, CPF nº 920 236 221-15, 
cargo: Gerente de Apoio Administrativo e Logístico, que a 
presidirá;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ff4f389b


